
 
COMUNE DI RUEGLIO COPIA 

 
 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 

 

 

 

 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 17 

 

 
 

OGGETTO: DEFINIZIONE DEL PROGRAMMA DEL FABBISOGNO DEL 

PERSONALE- TRIENNIO 2017-2019           

 

 

 

L’anno duemiladiciassette  addì quattro del mese di marzo alle ore 11:00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria - Sindaco  Sì 

CREPALDI Giampietro - Vice Sindaco  Sì 

DEFILIPPI Tania - Assessore  Sì 

            

            

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Mariateresa PALAZZO. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 

parere: 

FAVOREVOLE  

da parte del: 

x  Responsabile della regolarità 

Contabile 

X Responsabile della regolarità  

Tecnica 
Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 

Il Responsabile del Servizio  

Affari Generali 

Il Segretario Comunale 
F.to (Silvia GAGLIETTO) F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che con propria deliberazione n. 11/2015, esecutiva si era dato atto della seguente 

dotazione organica: 

         

AREA FUNZIONALE C – Posizione Economica C1 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

TEMPO PARZIALE 18 ore       1 

AREA FUNZIONALE C – Posizione Economica C5   

ISTRUTTORE “RAGIONIERE”      1 

Tempo pieno 

AREA FUNZIONALE C – Posizione Economica C5    

ISTRUTTORE “GEOMETRA”      1 

Tempo pieno 

AREA FUNZIONALE B – Posizione Economica B3    

OPERATORE         1 

Tempo pieno 

AREA FUNZIONALE B – Posizione Economica B3    

COLLABORATORE PROFESSIONALE “TRIBUTI” 

TEMPO PARZIALE 12       1 

 

Dato atto altresì che con la medesima deliberazione si disponeva nel triennio 2014/2016 il seguente 

programma occupazionale: 

ANNO 2014       MODALITA' DI ASSUNZIONE 

OPERATORE TECNICO       MOBILITA' 

CAT. B3 

TEMPO PIENO -INDETERMINATO        

 

ANNO 2015   // 

 

ANNO 2016   // 

 

Ritenuto per il triennio 2017/2019 riconfermare la suddetta dotazione organica¸ 

Specificato che relativamente al piano occupazione: 

1) l'amministrazione sta valutando ipotesi di convenzionamenti al fine di ridurre la spesa del 

personale, 

2) garantire una presenza nel comune di Rueglio, seppur per poche ore, di personale di polizia 

sempre attraverso l'istituto della convenzione; 

3) sospendere la procedura di copertura del posto di operaio, valutando comunque ipotesi di 

convenzionamento con altri comuni. 

 



Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- G.C. N. 51 DEL 28.11.2011  “APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO 

UFFICI AI SENSI DEL D.LGS. 150/09” 

- G.C. 52 DEL 28.11.2011 “APPROVAZIONE PROGRAMMA TRASPARENZA” 

- G.C. N. 55 DEL 28.11.2011 “APPROVAZIONE METODO DI VALUTAZIONE” 

 

Visto il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 165/01 e ss.mm.ii.; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro EE.LL.; 

Visto il parere tecnico ai sensi dell'art. 49 c.1 del D.lgs. 267/00; 

Con Votazione Unanime e Palese, 

 

DELIBERA 

 

1)  DI dare atto pertanto che la dotazione organica del Comune di Rueglio risulta essere: 

          

AREA FUNZIONALE C – Posizione Economica C1 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

TEMPO PARZIALE 18 ore       1 

AREA FUNZIONALE C – Posizione Economica C5   

ISTRUTTORE “RAGIONIERE”      1 

Tempo pieno 

AREA FUNZIONALE C – Posizione Economica C5    

ISTRUTTORE “GEOMETRA”      1 

Tempo pieno 

AREA FUNZIONALE B – Posizione Economica B3    

OPERATORE         1 

Tempo pieno 

AREA FUNZIONALE B – Posizione Economica B3    

COLLABORATORE PROFESSIONALE “TRIBUTI” 

TEMPO PARZIALE 12       1 

 

2) DI dare atto che il programma occupazionale per il triennio 2017/2019 è il seguente: 

 

a) ipotesi di convenzionamenti al fine di ridurre la spesa del personale, 

b) presenza nel comune di Rueglio, seppur per poche ore, di personale di polizia sempre attraverso 

l'istituto della convenzione; 

c) sospensione della procedura di copertura del posto di operaio, valutando comunque ipotesi di 

convenzionamento con altri comuni. 

 

3) DI DARE ATTO che la spesa del personale rispetta il limite imposto dalla legge ovvero la spesa 

del personale 2008; 

 

4) DI DARE ATTO che la presente deliberazione è trasmessa in copia alle OO.SS. , RSU e alla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

5) DI DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione sul sito del Comune sez. 

Amministrazione trasparente. 

 

Inoltre con successiva Votazione Unanime e Palese, 

 

DELIBERA 

 

DI rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 



Il presente verbale  viene letto e sottoscritto come segue: 

in originale firmato 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria) F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

  

 

 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto ai sensi dell’art. 151, 4° 

comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  (Silvia GAGLIETTO) 

 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 09/03/2017, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 

N. 50  Registro Pubblicazioni. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 09/03/2017 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 

all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 

18.06.2009. 

 

Rueglio, li  09/03/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art.134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle 

forme di legge all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune , senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa e divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 in  

data …………..………………. 

 

Rueglio, li  __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Rueglio, lì 09/03/2017  

 Dr.ssa Mariateresa PALAZZO 
 

http://www.comune.rueglio.to.it/

